3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 24.12.2019 года №50
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	17.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	Начальник управление культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	23.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	24.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кочнева Елена Владимировна

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	29.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	30.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	31.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	35.
	ООО «Кузжилстрой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	36.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	37.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	38.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Евгений Иванович

	39.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Кузнецкий рабочий
	Макаричева Марина

	42.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Представить графики работы и дежурств  в новогодние праздники.
	25.12.2019
	Должностные лица администрации
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.
	Взять на контроль вопрос благоустройства и очистки контейнерных площадок в праздничные дни.
	08.01.2020
	Карягин А.К.

Управляющие компании

ООО «Экосервис»

	3.
	Своевременно принимать меры по посыпке улиц, дворовых территорий противогололедными средствами.
	по мере необходимости
	Баишев Р.Ф.

Теряевский А.С.

Управляющие компании

	4.
	Отработать систему  ликвидации сбитых транспортом животных.
	16.01.2020
	Теряевский А.С.

	5.
	Системно проверять люковое хозяйство.
	постоянно
	Горин В.А.
Дильман В.Б.

Книжников О.Ю.

	6.
	Проработать вопрос обучения работодателей по вопросам, связанным с введением электронных трудовых книжек.
	01.02.2020
	Белова Н.И.

	7.
	Подготовить смету и провести ремонт стелы «Кузнецк», расположенной на въезде в город с восточной стороны.
	01.05.2020
	Трошин В.Е.

	8.
	Провести рейды по «елочным базарам», подготовить списки лиц, торгующих хвойными деревьями, и дать рекомендации по соблюдению правил благоустройства и уборки территории после завершения продаж.
	02.01.2020
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	9.
	Провести рейды по торговым точкам по продаже пиротехники, при обнаружении нарушений правил торговли пиротехникой сообщать в полицию для принятия необходимых мер.
	30.12.2019
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	10.
	Дать предложения  по совершенствованию систем уличного освещения.
	01.02.2020
	Потапов Э.В.

	11.
	Привлекать МКУП «Дорсервис» к благоустроительным работам на объектах строительства и капитального ремонта образовательных организаций.
	по мере необходимости
	Борисова Л.А.

	12.
	Провести анализ объема субсидий из вышестоящих бюджетов на предмет наличия в проекте бюджета города Кузнецка на 2020 год средств на софинансирование.

При необходимости дать заявку в управление финансов города Кузнецка на дополнительное выделение средств.
	26.12.2019
	Должностные лица администрации  иных ОМС

	13.
	Взять на контроль вопрос установки высокоскоростного интернета в общеобразовательных организациях.
	Согласно установленным срокам
	Борисова Л.А.

	14.
	Подготовить план мероприятий по подготовке и проведению  Всероссийской переписи населения в 2020 г.
	01.02.2020
	Пастушкова Л.Н.

	15.
	Взять на контроль вопросы:
-подготовки ПСД на ремонт МБОУ гимназии №1:

-проведения ремонта МБОУ гимназии  №9;

-реализации мероприятий по реконструкции стадиона в Западном микрорайоне.
	Согласно установленным срокам
	Малкин И.А.

	16.
	Проработать вопрос размещения детей из неблагополучных семей на период  новогодних праздников в учреждениях здравоохранения.
	30.12.2019
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

Мажаева И.А.

	17.
	Принять меры по обеспечению новогодними подарками всех детей,  попадающих под категории обеспечения бесплатными подарками.
	30.12.2019
	Мажаева И.А.

	18.
	Взаимодействовать с Министерством физической культуры и спорта Пензенской области в части организации  на базе МАУ СОК «Рубин» спортивной школы.
	постоянно
	Салмин А.А.

	19.
	Подготовить соглашение о сотрудничестве с Балтийским военно-морским институтом им. Ф.Ф. Ушакова.
	01.03.2020
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	20.
	Включить в муниципальное задание МКУП «Зеленый город» работы по обслуживанию территории,  участвующей в проекте благоустройства центральной части города.
Дать предложения по приобретению необходимой техники для уборки данной территории.
	30.12.2020
	Трошин В.Е.

Теряевский А.С.

	21.
	Предусмотреть в бюджете 2020 года средства на мероприятия, необходимые для завершения благоустройства центральной части города.
	01.02.2020
	Трошин В.Е.

Фролов И.Б.

	22.
	Планировать работу и принимать меры по своевременной подготовке и проведению мероприятий, направленных на реализацию мер по улучшению качества жизни кузнечан.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
 Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3